habenda. Retinemus tantum nobis in predictis quod, si conti<n>geret casu aliquo 

permutacionem predictam recindi seu etiam [restituere] sine culpa tamen nostra, et nos 

haberemus restituere in totum vel in parte redditus quos percepimus ex dicta 

permutacione, non teneamur seu in aliquo obligemur ad dictum servicium faciendum 

nisi pro rata reddituum <et> exituum qui nobis remanebunt de permutacione predicta 

seu recuperabimus racione empcionis castri predicti, computatis redditibus, exitibus et 

proventibus /nobis remanentibus/ ad quadringentos quinquaginta solidos pro quolibet 

capellania et pro duobus anniversaris supradictis et decem libras pro paupere prout 

instrumento inter nos et vos inde confecto plenius continetur, quod instrumento incipit: 

“Noverint universi quod nos Bernardus de Rippis, sacrista, et Raimundus de Angularia, 

precentor ecclesie Terracone etc.”, et finit ante Actum est hoc “et omnia bona 

prepositure ecclesie Terracone”, quod instrumentum fuit factum quarto nonas decembris 

anno Domini millesimo CCº nonagensimo secundo. Actum est hoc idus aprilis anno 

Domini millesimo CCº LXXXXº quinto. 

  Ego Guillelmus, prepositus Terracone, hoc firmo. Ego Raymundus de Angularia, 

precentor Terracone, subscribo. Ego Bertrandus de Monteolivo, prior terraconensis, 

subscribo. Ego Dalmacius de Monteolivo, Terracone decanus pro me et Guillelmo de 

Archubus, archidiacono Ville Sicce, subscribo, Ego magister Raimundus, infirmarius 

Terracone, subscribo. Ego Arnaldus de Prata, thesaurarius Terracone, subscribo. Ego 

Petrus Gomicii, canonicus Terracone, hoc firmo. Ego Raimundus Ricardi, canonicus 

Terracone, hoc firmo. Ego Berengarius de Calders, canonicus Terracone, subscribo. Ego 

Berengarius de Podiolo, archidiaconus Sancti Fructuosi, susbcribo. Ego Bernardus 

Dominici, Terracone hospitalarius, subscribo. Ego Guillelmus de Cumba, succentor 

ecclesie Terracone, subscribo.  

  Testes huius rey sunt Guillelmus de Sancto Martino, Bernardus Estiu, Jacobus 

Carbonelli et Berengarius de Terracia.  

  Sig+num Michaelis Boter, publici notarii Terracone, qui hec scripsi fecit. Ego 

Nicholaus Vinater hoc scripsi mandato Michaelis Boter, Terracone notarii, die et anno 

prefixis. 

  AHAT, Armari de la Mitra, Còdex A-B, f. 155r-v. 

Editat per J. Trenchs, “El testament de l’arquebisbe Bernat d’Olivella i les seves 

conseqüències al Camp de Tarragona”, Estudis d’història medieval, II (1970), doc. núm. 

2, pàg. 13-14 [43-44]. 
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1296, juny, 27.